
 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
SETTORE VI 

 
LAVORI PUBBLICI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 63 del 30/06/2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  507 

 del 19/07/2016 

 

OGGETTO: “Lavori di manutenzione straordinaria impianto di climatizzazione”. 
DETERMINA A CONTRARRE. PROCEDURA DI AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART.  
36, COMMA 2 LETTERA a), D. LGS 50/2016. 

CIG   ZD21A7A358 (lavori) 
 

PREMESSO: 
 

CHE l’impianto di climatizzazione del palazzo municipale necessita un intervento di 
manutenzione straordinaria in quanto malfunzionante; 

 
CHE, dovendo riparare tempestivamente l’impianto, stante l’inizio della 

stagione estiva ed al fine di tutelare la salute ed il benessere dei lavoratori dislocati 
negli uffici comunali, si è chiesto al manutentore, sig. Nicola Di Masi, di effettuare un 
sopralluogo; 
 

CHE dall’ispezione è risultato necessario: 

• Lo smontaggio della ventola raffreddante il circuito “a” del refrigeratore; 

• Riparazione del predetto motore con avvolgimento, sostituzione delle tenute 
meccaniche e dei cuscinetti; 

• Messa in funzione dell’impianto; 
 
CHE il sig. Nicola Di Masi in data 30.06.2016 presentava il predetto preventivo di 

spesa, acclarato al protocollo al n. 10400, per € 380,00 oltre Iva al 22%, per un totale 
complessivo di € 463,60;    

 
RAVVISATA, quindi, la necessità, alla luce di quanto sopra riportato, di procedere a 

dare appaltata l’esecuzione dei “Lavori di manutenzione straordinaria impianto di 
climatizzazione”, costo totale dell’intervento € 463,60; 

  
RITENUTO affidare i “Lavori di manutenzione straordinaria impianto di 

climatizzazione” alla ditta CLIMATIC di Nicola Di Masi da Castellana Grotte (Ba), tecnici 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 

di fiducia dell’Ente, conoscitori degli impianti esistenti nella struttura, per la somma di          
€ 380,00 oltre IVA nella misura del 22% per un totale di € 463,60; 

 
VISTE le vigenti disposizioni di legge in materia; 
VISTO il D.Lgs. n. 50/16; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00; 
VISTA la D.C.C. n. 172 del 30.11.2006, regolamento comunale per l'acquisizione in 
economia dei beni e servizi e lavori; 

 
DETERMINA 

 
1. DI APPROVARE, il preventivo presentato dalla ditta CLIMATIC di Nicola Di Masi da 
Castellana pari ad € 380,00 oltre Iva 22%, per un totale di € 463,60; 

 
 

2. DI AFFIDARE alla ditta CLIMATIC di Nicola Di Masi via Nizza, 53/55, Castellana 
Grotte (BA) – P.IVA 03802190722, per quanto in premessa riportato, l’esecuzione dei 
“Lavori di manutenzione straordinaria impianto di climatizzazione”, per un importo di              
€ 380,00 oltre Iva al 22%  per un totale di € 463,60; 

 
3. DI DARE al presente provvedimento  valore e contenuto sinallagmatico, 
mediante la sottoscrizione dello stesso per accettazione ad opera del soggetto 
affidatario, sicché l'affidamento si intende per scrittura privata ex art. 17 Regio Decreto 
18.11.1923 n. 2440 recante norme sull'amministrazione del patrimonio e sulla 
contabilità generale dello stato; 
 
4. DI IMPEGNARE la somma di € 463,60 alla Miss. 01 Progr. 05 Titolo 2 Macroaggr. 02 
del Bilancio 2016 (cap. 2040.04 epigrafato “ Manutenzione straordinaria immobili avanzo 
investimenti”); 
 
5. DI DARE ATTO che al pagamento si procederà all’accettazione da parte del 
Responsabile dei LL.PP  della relativa fattura elettronica, trasmessa a mezzo S.d.I., 
senza ulteriori adempimenti,  ed alla ricezione del Durc, richiesto per via telematica 
allo sportello on line; 
 
6. DI  TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla ditta CLIMATIC di Nicola 
Di Masi;  

 
7. DI  STABILIRE  che  gli  altri uffici comunali  interessati sono:  Ufficio Segreteria   e 
Ragioneria. 
 
 Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

 

          Il Redattore 
              PM 
 

 

 
 
 

Responsabile del Settore VI  
f.to Ing. Andrea Ingrassia 

__________________________ 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 

 
 
 

 
 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 18/07/2016 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
IMP. 887/2016 Il Responsabile del Settore  Finanziario  f.f. 
 f.to Dott. Gerardo Gallicchio 

 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro albo n. 1153 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio 
on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 

 

Castellana Grotte, 19 luglio 2016  
 

Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 
  

 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




